1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2019.07.01
417
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

01.07.2019
№

417

	О создании аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии с постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 10.08.2018 № 329 «Об утверждении Порядка организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики»,  администрация Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать аукционную комиссию по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики.

2. Утвердить:

2.1. Положение об аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики (приложение № 1);

2.2. Состав аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики (приложение № 2).

3. Отделу экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района Чувашской Республики организовать и провести аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики.

И.о. главы администрации

Красноармейского района
С.А. Григорьева
Приложение № 1
к постановлению администрации

Красноармейского района

от  01.07.2019   №  417
ПОЛОЖЕНИЕ

об аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, утвержденной  постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 01.07.2019 № 416 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных в Красноармейском районе Чувашской Республике на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 10 августа 2018 № 329 «Об утверждении Порядка организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики», и определяет порядок работы аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики (далее – Комиссия).

1.2. В качестве организатора аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики (далее – Аукцион) выступает   администрация Красноармейского района Чувашской Республики, которая проводит отбор хозяйствующих субъектов для организации деятельности в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов, путем проведения Аукциона.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Чувашской Республики, нормативными правовыми актами администрации Красноармейского района Чувашской Республики, а также настоящим Положением.
2. Основные функции Комиссии

2.1. Рассмотрение заявок на участие в Аукционе.

2.2.Отбор участников Аукциона.

2.3.Ведение протокола рассмотрения заявок на участие в Аукционе, содержащий  сведения о заявителях, о датах подачи заявок, о внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционах, с указанием причин отказа.

2.4. Подписание и утверждение протоколов ведения Аукциона, содержащих сведения о предмете Аукциона, победителях Аукциона, последней цены Аукциона.

3. Права Комиссии

3.1. Не допускать заявителей к участию в Аукционе в случаях непредставления документов, необходимых для участия в Аукционе, определенных лотовой документацией, не поступления задатка на счет, указанный в извещении о проведении Аукциона, до дня окончания приема документов для участия в Аукционе или предоставления недостоверных сведений.

3.2.Приглашать на заседание Комиссии представителей организаций, принимающих участие в Аукционе.

3.3. Принимать решение об отказе от проведения Аукциона не позднее чем за пять календарных дней до дня проведения Аукциона.

3.4. Требовать от участников Аукциона разъяснения положений представленных ими конкурсных предложений.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Решение о проведении заседания принимается председателем Комиссии или его заместителями по согласованию с председателем.

4.2. Повестку заседания Комиссии формирует ответственный секретарь Комиссии по предложениям председателя и других членов Комиссии.

4.3. Подготовку материалов к Комиссии осуществляет отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений  администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

4.5. Рассылка повестки заседания Комиссии членам Комиссии осуществляется ответственным секретарем Комиссии не позднее, чем за три дня до его проведения.

4.6. Заседание комиссии считается правомочным, если в его работе  присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.
4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается Комиссией и победителем Аукциона в день проведения Аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. Протокол о результатах аукциона подлежит хранению организатором аукциона в течение пяти лет.

4.8. Копии протокола заседаний после соответствующего оформления и утверждения направляются членам Комиссии.

4.9. Подлинники протоколов заседаний, отчеты о выполнении решений Комиссии хранятся у ответственного секретаря Комиссии.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Красноармейского района

от  01.07.2019   №  417

СОСТАВ

аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района Чувашской Республики

	Григорьев  С.Ф.
	-
	заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник отдела сельского хозяйства и экологии, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноармейского района, председатель комиссии

	Иванова Н.В.
	-
	начальник отдела экономики бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района, заместитель председателя комиссии

	Ефимова Н.А.
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Артемьев Л.И.
	-
	начальник отдела юридической службы администрации Красноармейского района

	Семенова И.В.
	-
	заведующий сектором имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района

PAGE